

GYLLINGNÆS A/S
Gyllingnæsvej 80
8300 Odder
CVR.nr. 89649617

ÅRSRAPPORT 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

Odder, den 23. maj 2017



Søren From
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GYLLINGNÆS A/S
Gyllingnæsvej 80
8300 Odder

Telefon 52153450
CVR-nr. 89649617
Stiftelsesdato 20. marts 1980
Hjemsted Odder
Regnskabsår 1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse Merete Bech Povlsen
Anders Holch Povlsen
Niels Holch Povlsen
Troels Holch Povlsen

Direktion Merete Bech Povlsen

Revisor Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Århus C
CVR-nr.: 30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i driften af Gyllingnæs. Driften omfatter planteproduktion, kvægproduktion samt udlejning af bygninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -6.259.468, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 205.491.372, og en egenkapital på kr. 203.341.321.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer en forbedring af resultatet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.560.641	6.490.443
Personaleomkostninger	1	-5.695.890	-6.090.170
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.775.531	-5.839.989
Andre driftsomkostninger		-316.815	-113.158
Driftsresultat		-6.227.595	-5.552.874
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		23.641	102.727
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver		3.442	2.841
Finansielle indtægter		0	4
Finansielle omkostninger	2	-51.426	-26.589
Resultat før skat		-6.251.938	-5.473.891
Skat af årets resultat		-7.530	-84.637
Årets resultat		-6.259.468	-5.558.528
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.641	102.727
Overført resultat		-6.283.109	-5.661.255
Resultatdisponering		-6.259.468	-5.558.528

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Varemærker og lignende rettigheder		318.745	155.718
Immaterielle anlægsaktiver		318.745	155.718
Grunde og bygninger		169.440.024	149.578.087
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.896.468	12.907.711
Materielle anlægsaktiver under udførelse		952.952	0
Materielle anlægsaktiver		182.289.444	162.485.798
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.521.220	2.497.579
Andre værdipapirer og kapitalandele		421.016	344.267
Finansielle anlægsaktiver		2.942.236	2.841.846
Anlægsaktiver		185.550.425	165.483.362
Råvarer og hjælpematerialer		1.407.736	1.224.072
Varer under fremstilling		2.046.400	1.468.568
Fremstillede varer		3.552.417	2.944.611
Besætning		2.693.900	2.912.200
Varebeholdninger		9.700.453	8.549.451
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		729.477	613.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		67.750	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		668.827	2.008.437
Andre tilgodehavender		1.324.522	466.577
Periodeafgrænsningsposter		290.676	365.621
Udskudte skatteaktiver		6.182.496	6.182.496
Tilgodehavender		9.263.748	9.637.120
Likvide beholdninger		976.746	3.371.716
Omsætningsaktiver		19.940.947	21.558.287
Aktiver		205.491.372	187.041.649

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Aktiekapital		28.092.000	22.892.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.311.221	2.287.580
Overført resultat		172.938.100	158.421.209
Egenkapital		203.341.321	183.600.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.214.163	808.111
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.055.728
Anden gæld		748.651	1.370.995
Periodeafgrænsningsposter		187.237	206.026
Kortfristede gældsforpligtelser		2.150.051	3.440.860
Gældsforpligtelser		2.150.051	3.440.860
Passiver		205.491.372	187.041.649
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Egenkapitalopgørelsen

	Aktie- kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Overkurs ved emission	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	22.892.000	2.287.580	158.421.209		183.600.789
Kapitalforhøjelse	5.200.000			20.800.000	26.000.000
Overført til overført resultat			20.800.000	-20.800.000	0
Årets resultat		23.641	-6.283.109		-6.259.468
Egenkapital 31. december 2016	28.092.000	2.311.221	172.938.100	0	203.341.321

Aktiekapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	22.892.000	21.392.000	21.392.000	21.392.000	16.392.000
Årets tilgang	5.200.000	1.500.000	0	0	5.000.000
Saldo ultimo	28.092.000	22.892.000	21.392.000	21.392.000	21.392.000

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.270.662	5.613.603
Pensioner	352.132	367.582
Andre omkostninger til social sikring	101.962	95.597
Personaleomkostninger overført til aktiver	-53.374	0
Andre personaleomkostninger	24.508	13.388
	5.695.890	6.090.170
Gennemsnitligt antal beskæftigede	14	15
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	40.655	18.792
Andre finansielle omkostninger	10.771	7.797
	51.426	26.589

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i MBP af 1.8.2009 A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, MBP af 1.8.2009 A/S, CVR nr. 33071531. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst ejerpantebrev på kr. 1.060.000 i selskabets ejendom. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har gennem Nordea Bank A/S stillet garanti på kr. 800.000 i forbindelse med køb af jord.